[image: image1.jpg]

                                                         Курганская   область

                                                 Шадринский  район

                                   ОЛЬХОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

                                                        РЕШЕНИЕ

от  17  ноября  2015 года

             №  31
                                                                             с.Ольховка
О внесении изменений в решение

 Ольховской сельской Думы

от 13 ноября 2014 года № 9 «Об

установлении налога на имущество

физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом Ольховского сельсовета Шадринского района Курганской области, Ольховская сельская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Ольховской сельской Думы от 13 ноября 2014 года № 9 «Об установлении налога на имущество физических лиц»  следующие дополнения:
1.1 дополнить пунктом 4  следующего содержания:

«Налоговая база определяется как кадастровая стоимость имущества, утвержденная

в установленном порядке, в отношении следующих видов недвижимого имущества,

признаваемого объектом налогообложения:
       - административно – деловые центры  и  торговые центры (комплексы) и помещения в них.
       Установить налоговую ставку для указанных в настоящем пункте объектов в размере

2 процентов.»
         2. пункты 4,5 считать пунктами 5,6.

         3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
    Глава  Ольховского сельсовета                                                                  Г.В.Сецко